
 

 

 

 

 

 

 
 
  
 

 VOLGNUMMER 

  
 

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

VOLGNUMMER DATUM TEAM 

133-2014 20 oktober 2014 Raadsgriffie  

   

CORRESPONDENTIENUMMER BIJLAGEN RAADSCOMMISSIE 

2014-27238 1  Algemene zaken en Middelen 

   

ONDERWERP RAADSVOORSTEL  STELLER 

Rekenkamerrapport: “Uitvoering aanbevelingen rekenkamerrapporten” Vinju/350 4608 

Marc.Vinju@maastricht.nl 

 
AAN DE GEMEENTERAAD, 

 
 

1. Samenvatting 
 
De Rekenkamer Maastricht doet in dit rapport verslag van een onderzoek naar de vraag wat er met 
de aanbevelingen is gebeurd die  door de Rekenkamer in haar rapporten zijn gedaan en door de 
raad overgenomen. 
Worden de aanbevelingen uitgevoerd en worden de beoogde verbeteringen gerealiseerd?  
In dit onderzoek wil de rekenkamer deze vragen beantwoorden voor een aantal van haar rapporten. 
Dit gebeurt mede op verzoek van de Kleine rekeningcommissie van de raad. Voor de raad is het 
relevant om te weten in hoeverre het college de overgenomen aanbevelingen daadwerkelijk uitvoert. 
Het overzicht van gedane en al dan niet uitgevoerde aanbevelingen op de diverse beleidsterreinen 
kan bovendien van nut zijn voor de raad bij de invulling van zowel zijn controlerende als 
kaderstellende rol. Dit geldt in het bijzonder voor nieuwe raadsleden.  
 
 
2. Beslispunten 
 
Aan uw raad wordt voorgesteld: 
De door de Rekenkamer geformuleerde aanbevelingen onder paragraaf 6.2 in het rapport   
“Uitvoering aanbevelingen rekenkamerrapporten” over te nemen met twee wijzigingen 

- Bij de aanbeveling risicoanalyse wordt conform de bestuurlijke reactie van het college 
de passage “en die voorzien zijn van een accountantsverklaring” niet overgenomen.  

- Bij de aanbeveling grondbeleid wordt conform de bestuurlijke reactie van het college 
de passage “informeer de raad twee keer per jaar” veranderd in “informeer de raad jaarlijks 
bij de jaarrekening”.  

 

 
3. Toelichting 
 
De Rekenkamer Maastricht heeft op 8 juli  het  Rekenkamerrapport: “Uitvoering aanbevelingen 
rekenkamerrapporten” aan de Gemeenteraad aangeboden. De commissie Algemene zaken en 
Middelen heeft  op 8 oktober over dit rapport een uitgebreide toelichting van de Rekenkamer 
ontvangen. In dezelfde vergadering heeft de commissie het rapport inhoudelijk besproken. De 
raadscommissie onderschrijft de gedane aanbevelingen. 
 
 
Commissie Algemene Zaken en Middelen, 
 
De Secretaris,                     De voorzitter, 
 
M. Vinju   .                           P. Frijns. 



 

 

 

 

 

 

 
 
  
 

 VOLGNUMMER 

  
 

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

 
 
 

 

 

DE RAAD DER GEMEENTE MAASTRICHT, 

 

 

gezien het voorstel van de commissie Algemene zaken en Middelen d.d. 20 oktober 2014, 

Raadsgriffie , no. 2014-27238; 

 

gehoord de commissie Algemene Zaken en Middelen d.d. 12 november 2014 

 

 

BESLUIT: 

 
Aan uw raad wordt voorgesteld: 
De door de Rekenkamer geformuleerde aanbevelingen onder paragraaf 6.2 in het rapport   
“Uitvoering aanbevelingen rekenkamerrapporten” over te nemen met twee wijzigingen 

- Bij de aanbeveling risicoanalyse wordt conform de bestuurlijke reactie van het college 
de passage “en die voorzien zijn van een accountantsverklaring” niet overgenomen.  

- Bij de aanbeveling grondbeleid wordt conform de bestuurlijke reactie van het college 
de passage “informeer de jaar twee keer per jaar” veranderd in “informeer de raad jaarlijks bij 
de jaarrekening”.  

 

 

Aldus besloten door de raad der gemeente Maastricht in zijn openbare vergadering van 25  

november 2014. 

 

De Griffier,  De Voorzitter, 
 


